
Seznam věcí pro účastníky letního tábora MaléDivy
2022

Základní informace o táboře: Tábor se koná v obci Borač nedaleko Tišnova. Děti budou
ubytovány ve stanech s podsadou, kde se nachází dvě postele, malá polička na osobní
věci a místo pod postelí na uložení zavazadel. V každém stanu jsou podlážky.

Doprava na tábor: Doprava na tábor bude zajištěna vlakem. Sraz bude 6.8.2022
ve 12:15 před nádražní halou v Králově Poli. Veškerá zavazadla (spacáky, karimatky,
kufry,..) budou dětem odvezeny dodávkou, která bude přistavena k nádražní hale, tzn. do
vlaku nastoupí děti pouze s batůžkem s pitím, svačinou a nejlépe s pláštěnkou.
Absolvujeme jeden přestup v Tišnově na vlak do Borače, kde je cílová stanice. Cesta trvá i
s přestupem cca 45 minut. Nemusíte mít strach, s dětmi pojede dostatek vedoucích
včetně zdravotnice.

Povinná výbava táborníka:
- spacák (dutá vlákna, peří) – alespoň do -10 °C

- !karimatka/nafukovačka! – !!ve stanech nejsou matrace!! – doporučujeme
samonafukovací textilní matraci, molitanovou matraci, ale děti se vyspí i na
obyčejné karimatce, která poslouží i k sezení na trávě.

- menší polštářek, plyšák na dobré spaní
- batůžek na výlety (musí se do něj vlézt lahev s pitím – alespoň 1 litr, svačina a

pláštěnka!)
- baterka, čelovka (lepší) + náhradní baterie
- ešus - ne plastové misky!!, příbor, hrneček (nejlépe plecháček s uchem- ne

plastové) – vše podepsané!!!
- hygienické potřeby (kartáček, pastu, šampon, sprchový gel, hřeben,..)
- ručník, osuška
- plavky
- uzlovačka (cca 1,5m)
- šátek na zavázání očí
- kapesníky
- 2 role toaletního papíru
- pláštěnka !!Nepromokavá bunda není pláštěnka!!
- repelent!!!
- opalovací krém
- prášek na praní, kolíčky
- psací potřeby, bloček/zápisník!
- dopisní papír s adresami, obálky, pohledy a známky, ať děti mohou napsat domů
- spodní prádlo (16x)
- ponožky – především vysoké!!!! (16x)
- pyžamo
- dostatek triček s dlouhým i krátkým rukávem (min. 5x a 5x)
- tílka
- tepláky (min. 3x)
- kraťase (min. 3x)
- teplejší mikina (min. 2x)
- tenčí mikina/svetr



- teplejší bunda (dle vlastního uvážení, noci bývají chladnější, jsme u řeky)
- lehčí bunda např. softshellová
- tenisky (2x)
- otevřená obuv sandále/pantofle/crocsy
- kvalitní tracková obuv na delší tůry
- holínky!!!
- kšiltovka/klobouček (pokrývka hlavy)
- deka (prostěradlo) pod matraci/karimatku

Do kufru:
Zvolte prosím dostatek spodního prádla a ponožek. Budeme na táboře, kde se může stát
cokoliv a rezerva se vždy hodí. 😊 Sice je seznam orientační, ale prosím, nepodceňte
množství oblečení, auto to uveze. Doporučujeme mladším dětem, které si nepoznají
vlastní oblečení věci podepsat!! Zároveň volte prosím zavazadlo, která musí vydržet
převoz na tábor a zpět a je vhodné jej označit jmenovkou dítěte. Doporučujeme tašku
nebo kufr, aby se vezl pod postel (výška max. 30 cm). Taška či kufr budou uskladněny
pod postelí. Oblečení doporučujeme balit do ikea uzavíratelných sáčků, které chrání
oblečení před navlhnutím a dětem se lépe orientuje v kufru. Do stanu je vhodné pořídit
organizér, do kterého si mohou děti uložit své věci, které používají nejčastěji např. zubní
pastu a kartáček, hřeben, baterku, deníček.



A jak by to mělo teda vypadat?

● Kufr

Ideálně by neměl přesahovat výšku 25 – 30 cm (když leží). Jsou dobré i sportovní tašky,
které když se z nich vydělají boty a základní věci, se pod postel také vejdou.

Vyvarujte se prosím velkým skořepinovým kufrům, které se nevlezou pod postel a
zbytečně zabírají místo ve stanu.

● Nafukovací matrace na spaní do stanu
○ Tyto ano

např.
https://www.decathlon.cz/p/samonafukovaci-karimatka-basic-60-cm-pro-1-osobu/_/R
-p-312934?mc=8575620&c=MODR%C3%81_TYRKYSOV%C3%81

https://www.sportisimo.cz/crossroad/tramp-30/226826/?varianta=1401414&gclid=Cj
wKCAjw7IeUBhBbEiwADhiEMRr3iecX44ixHlMQp6fw8fewEEtzWtzsCN8FAhl6x1PxrLvI
DzW2kRoCxsQQAvD_BwE

https://www.decathlon.cz/p/samonafukovaci-karimatka-basic-60-cm-pro-1-osobu/_/R-p-312934?mc=8575620&c=MODR%C3%81_TYRKYSOV%C3%81
https://www.decathlon.cz/p/samonafukovaci-karimatka-basic-60-cm-pro-1-osobu/_/R-p-312934?mc=8575620&c=MODR%C3%81_TYRKYSOV%C3%81
https://www.sportisimo.cz/crossroad/tramp-30/226826/?varianta=1401414&gclid=CjwKCAjw7IeUBhBbEiwADhiEMRr3iecX44ixHlMQp6fw8fewEEtzWtzsCN8FAhl6x1PxrLvIDzW2kRoCxsQQAvD_BwE
https://www.sportisimo.cz/crossroad/tramp-30/226826/?varianta=1401414&gclid=CjwKCAjw7IeUBhBbEiwADhiEMRr3iecX44ixHlMQp6fw8fewEEtzWtzsCN8FAhl6x1PxrLvIDzW2kRoCxsQQAvD_BwE
https://www.sportisimo.cz/crossroad/tramp-30/226826/?varianta=1401414&gclid=CjwKCAjw7IeUBhBbEiwADhiEMRr3iecX44ixHlMQp6fw8fewEEtzWtzsCN8FAhl6x1PxrLvIDzW2kRoCxsQQAvD_BwE


○ Tyto ne!!!

● Karimatka

např.
https://www.decathlon.cz/p/podlozka-na-cviceni-tone-mat-160-%C3%97-58-cm-%C3
%97-7-mm-zelena/_/R-p-333023?mc=8645170

● Pevná obuv

např.
https://www.decathlon.cz/browse/c0-deti/c1-detske-boty/c2-detske-outdoorove-boty
/_/N-1c2ax5v

https://www.decathlon.cz/p/podlozka-na-cviceni-tone-mat-160-%C3%97-58-cm-%C3%97-7-mm-zelena/_/R-p-333023?mc=8645170
https://www.decathlon.cz/p/podlozka-na-cviceni-tone-mat-160-%C3%97-58-cm-%C3%97-7-mm-zelena/_/R-p-333023?mc=8645170
https://www.decathlon.cz/browse/c0-deti/c1-detske-boty/c2-detske-outdoorove-boty/_/N-1c2ax5v
https://www.decathlon.cz/browse/c0-deti/c1-detske-boty/c2-detske-outdoorove-boty/_/N-1c2ax5v


● Obuv v tábořišti nebo na krátké procházky

např. https://www.decathlon.cz/search?Ntt=sand%C3%A1le

● Pláštěnka a gumáky

Správně dlouhá pláštěnka končí ideálně v půli lýtek. Pokud si dítě obleče pláštěnku a
gumáky, měla by se pláštěnka s gumáky překrývat.

např.
https://www.decathlon.cz/p/turisticka-plastenka-50-10-l/_/R-p-5380?mc=8678259
https://www.decathlon.cz/search?Ntt=holinky

● Baterka, čelovka

Doporučujeme čelovku místo klasické do ruky. Výhodou je, že při jejím používání má
člověk volné ruce.

např. https://www.decathlon.cz/search?Ntt=%C4%8Delovka

https://www.decathlon.cz/search?Ntt=sand%C3%A1le
https://www.decathlon.cz/p/turisticka-plastenka-50-10-l/_/R-p-5380?mc=8678259
https://www.decathlon.cz/search?Ntt=holinky
https://www.decathlon.cz/search?Ntt=%C4%8Delovka


● Hrneček, ešus, příbor

např. https://www.kozacek.cz/jidlonosice/esus-nerez-7-dilny--orion/

Nedoporučujeme:
- zásoby jídla a sladkostí, protože to není kde uskladnit a tím hrozí zkažení jídla i
žaludků! (jídlo je 5x denně – hlad rozhodně nehrozí 😊)
- cokoliv cenného, co by se mohlo poškodit vlhkostí nebo ztratit – za tyto škody neručíme
- větší kapesné, opravdu stačí 200-500Kč, menším dětem dejte do podepsané
obálky-peněženky, drobné, mohou si je uschovat u vedoucích a budou vydávány na
požádání, potom nehrozí žádné ztráty.

Je zakázáno mít u sebe:
- nezavírací nože (lovecké apod.) a jiné ostré předměty
- cigarety a alkohol, v případě objevení budou zlikvidovány bez náhrady a mohou se stát
důvodem pro odjezd z tábora
- mobilní telefony a jiná elektronika!!! (narušují program a běh tábora. V nutných
případech je možné děti kontaktovat skrze hlavního vedoucího nebo jeho zástupkyně.
V táboře není možné si telefony nabíjet, proto je zbytečné jej mít. Za ztrátu neručíme!)

Návštěvy rodičů nejsou povoleny. Prosíme rodiče o dodržení tohoto opatření, protože
návštěvy narušují chod tábora a traumatizují děti, kterým rodiče nemohou přijet.

Předávání dětí 6.8.2022
- sraz ve 12:15 před nádražní halou Královo Pole
- předání zdravotnici veškeré medikace, které dítě pravidelně užívá s předepsaným

dávkováním; EpiPeny; jiné léky – všechno podepsané, v originálním balení a
v nějaké krabičce/pytlíku rovněž podepsaném

- kartičku pojišťovny
- veškeré dokumenty potřebné k odjezdu
- GDPR
- Při předávání musí být přítomen alespoň jeden zákonný zástupce

Příjezd 20.8.2022

https://www.kozacek.cz/jidlonosice/esus-nerez-7-dilny--orion/


- Příjezd bude na nádraží Královo Pole, kde si své ratolesti zase přeberete. Stejné
místo jako při odjezdu.

- Přesnější příjezd bude upřesněn


